
 

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 

 

 

mezi smluvními stranami 

 

1. Avenier a.s.  

se sídlem:   Bidláky 837/20, 639 00  Brno  

zastoupená:   XXX, na základě plné moci  

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu:   5050012811/5500 

IČ:    26260654 

DIČ:   CZ699000899 

  

(společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vl. 3646) 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem:   Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, 305 99 

zastoupená:  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  33739311/0710 

IČ:   00669806 

DIČ:   CZ00669806 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 (Kupující a prodávající dále společně též jako „Strany“ či jednotlivě jako „Strana“) 

 

Vzhledem k tomu, že  

 

A. Strany mezi sebou dne 13.10.2022 uzavřely Kupní smlouvu na základě výsledků 

veřejné zakázky „Antiinfektiva 2022“, ev. č. Z2022-028980 (dále jen „Kupní 

smlouva“), 

B. s účinností od 1.1.2024 došlo z důvodu legislativních změn ke zvýšení sazby daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) u léčivých přípravků z 10% na 12%, 

C. Strany si v souladu s ustanovením čl. III odst. 3. Kupní smlouvy přejí promítnout změnu 

výše zákonné sazby DPH do přílohy č. 1 Kupní smlouvy, 

 

Strany uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě. 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Strany se dohodly, že Kupní smlouva se změní způsobem uvedeným v tomto článku. 

2. Ceny vč. DPH ve výši zákonné sazby k 31.12.2023 uvedené v příloze č. 1 Kupní smlouvy 

budou nahrazeny částkou, která odpovídá součtu příslušné ceny bez DPH a částky 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

odpovídající součinu příslušné ceny bez DPH a příslušné sazby DPH stanovené účinnými 

právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že veškeré ceny bez DPH sjednané v Kupní 

smlouvě zůstávají beze změny. 

 

 

II. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy, která nebyla tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze 

změny. Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že případné formální požadavky 

vyžadované Kupní smlouvou pro její změny se pro tento dodatek neuplatní a tento dodatek 

má být platný a účinný i v případě, že takové Stranami smluvené požadavky nebudou 

v tomto případě dodrženy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

3. Za předpokladu, že podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv je zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv povinné, se strany dohodly, že tento dodatek uveřejní prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu Kupující.  

4. Strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku se vztahují i na 

období od 1.1.2024 do doby účinnosti tohoto dodatku. Pro vyloučení veškerých pochybností 

Strany prohlašují, že v budoucnu nebudou vzájemně uplatňovat práva z bezdůvodného 

obohacení z důvodu uveřejnění tohoto dodatku až po 1.1.2024. 

5. Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom. 
Je-li tento dodatek podepisován elektronicky, každá ze Stran obdrží jeho shodné, elektronicky 

podepsané vyhotovení. 
6. Strany prohlašují, že se s tímto dodatkem důkladně seznámily a že jeho obsah odpovídá jejich pravé, 

vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne ….……………    V Plzni dne ….…………… 

 

Prodávající:      Kupující: 

Avenier a.s.       Fakultní nemocnice Plzeň 

 

 

 

 

____________________________   _______________________________ 

         XXX             MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

          ředitel 

na základě plné moci 


